



Reservation

Tyresö 2007-06-13

§ 54 Ansökan om tillstånd som att driva enskild förskola i Tyresö kommun

Vi i den socialdemokratiska barn- och utbildningsgruppen yrkade avslag på ansökan om tillstånd från förskolan Gullspira enskild firma att driva en enskild förskola i Tyresö kommun. Verksamheten ska drivas i personalkooperativet Rödkindas lokaler, när den verksamheten stänger och lokalen blir ledig den 31 juli 2007. Prognos pekar på att barnantalet i Tyresös centrala delar är vikande. Behovet av platser är väl täckt i området och det finns gott om platser. Också utan denna nyetablering visar prognosen på överskott av platser i detta område.

I det läget är det förvånansvärt att den borgerliga majoriteten inte har några som helst betänkligheter att ge tillstånd till ny verksamhet, i detta fall enskild, eftersom kommunen aldrig i detta läge skulle öppna ny kommunal verksamhet. Förskolan ska drivas småskaligt och i förhållandevis stora lokaler. Lokalkostnaden per barn blir högre än på övriga förskolor. Det hade varit förståndigt, att nu när hyresavtalet med Tyresö Bostäder går ut, att använda kostnaden för lokalhyran ca 190 000:-/år till andra angelägna behov.

Om kommunala förskolor i de centrala delarna på grund av färre barn tvingas att dra ner eller stänga avdelningar, kommer kommunen dessutom att ha kostnader för tomma lokaler. Beslutet lär bli dyrt för tyresös skattebetalare.

Den borgerliga majoriteten värnar om sin ”valfrihet”. Den fråga vi ställer är, vad händer med de barns valfrihet, som har en plats på närliggande förskolor i området, som kanske förlorar den just på grund av att den borgerliga majoriteten medvetet överetablerar förskoleplatser. Om detta hade varit en följd av det beslut som vi socialdemokrater fick igenom, att planera för mindre barngrupper, hade vi haft bättre förståelse. Men det finns inga som helst planer på att tillföra resurser till förskolorna för detta. Detta är enbart en oansvarig överetablering.

Det finns angelägna behov i vår kommun, när det gäller barn, äldre och funktionshindrade. Men moderaternas ”valfrihet” är viktigare än allt annat och den ”får kosta” oavsett om det drabbar barn som trivs på sin förskola och inte vill byta eller t ex om äldres behov av hemtjänst får stå tillbaka. Varför barn- och utbildningsnämndens ordförande tillåts spendera så mycket pengar i valfrihetens namn, är för oss socialdemokrater en gåta.

Vi yrkade avslag till ansökan och reserverar oss mot beslutet.

För den socialdemokratiska barn- och utbildningsgruppen

Marita Bertilsson
gruppledare